tuens, & desperans se posse tueri  
 amplius dignitatem Caesaris, mag-  
 nis itineribus ad eum propera-  
 vit, qui tum recens Oceano tra-  
 jecto reversus è Britannia, emen-  
 susque Galliam Rheno finiti-  
 mam, & superatis Alpibus cum  
 quinque millibus peditum, equi-  
 tibus ccc. petebat Ravennam,  
 quæ Italie contigua erat, extre-  
 ma in ipsius provincia. Ibi comi-  
 ter exceptum Curionem, post  
 actas pro officio gratias, adhibuit  
 in consilium. Is censebat sine di-  
 latione accendendas universas cop-  
 ias, succendâsque ad Urbem:  
 Cæsar experiri de pace maluit. I-  
 taque mandavit amicis ut pro se  
 paciscerentur, quo liceat sibi re-  
 tinere solas duas legiones cum  
 Cisalpina Gallia cùmque Illyri-  
 co, tantisper dum cof. renun-  
 tietur: ceteras provincias ac  
 exercitus libenter traditurum  
 successoribus. Et Pompeio qui-  
 dem hoc satis erat. Verùm cof. Literæ  
 obstantibus Cæsar ad senatum  
 scripsit: quas literas Curio tri-  
 duand cursu m. ccc. stadia e-  
 mensus reddidit novis cof. cu-  
 riam calendis ineuntis anni in-  
 gredientibus. In his post hon-  
 orificam rerum omnium à se  
 gestarum commemorationem,  
 significabat paratum se impe-  
 rium deponere, si idem Pom-  
 peius faciat: ceterum illo re-  
 tinente nec se depositurum, i-  
 mō confestum venturum, & ul-  
 turum injurias illatas tam sibi  
 quam patriæ. Ad quæ ultima  
 verba recitata conclamatum est, de-  
 nuntiant bellum, iussisque ei succedere L. Domitius, mox pro-

Curio ad  
 Cæsarem  
 se confert.

Literæ  
 Cæsaris ad  
 senatum.  
 Curio tri-  
 du curia  
 m. ccc.  
 stadia e-  
 mensus.  
 448

fectus est cum recens delectis quatuor millibus. Et quia novi trib. pleb. Antonius Cassiúsque sententiam Curionis probabant, fenatus tanto magis eis adverbatur, propugnatorem suum appellans Pompeianum exercitum, Casarianum verò hostem patriæ. Coss. quoque Marcellus & Lentulus iusserunt hos tribunos fenati excedere, ne fortè quamvis sacrosancti violarentur. Tum Antonius iratus è sella proflit, magno clamore fidem hominum deumque invocans, quòd nec potestas hæctenus inviolata jam tuta sit, & autores salubrium sententiarum ejiciantur per contumeliam, quasi homicidio se polluisent aliòve scelere. His dictis furibundus excurrit, bella, cædes, proscriptiones, exilia, multationes ceu è tripode, vaticinans, dirisque devovens eos qui causa essent tantorum malorum. Cum eo se proriperunt & Curio Cassiúsque: jam enim adventabat manus Pompeianorum cinctura curiam. At illi summa celeritate ad Casarem proxima nocte contenderunt vehiculo meritioro, tecti servili habitu. Quos Casar hoc ipso cultu ostentavit militibus: quòque magis exasperaret, adjecit, ipsos etiam tam bene meritos haberi pro hostibus, & tam eximios viros ignominiosè ejectos ideo, quòd ausi sint pro eis liberam vocem emittere.